Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

10 июня 2022 года
ПРИКАЗ № 238

О перечне муниципальных образовательных
организаций с низким уровнем готовности
к введению обновленных ФГОС с 01.09.2022

В соответствии с Планом мероприятий по подготовке к введению обновленных
Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования в образовательных организациях Ленинградской области в
2022-2023 учебном году, утвержденным распоряжением комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области от 21.02.2022 №331-р, в апреле-
мае 2022 года был проведен мониторинг готовности образовательных организаций
Лужского муниципального района к введению обновлённых ФГОС.

По итогам мониторинга составлен перечень муниципальных образовательных
организаций с низким уровнем готовности к введению обновленных ФГОС.

В целях снижения рисков при введении обновлённых ФГОС
приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций с низким уровнем готовности к
введению обновленных ФГОС с 01.09.2022:
- на региональном уровне - МОУ «Загорская начальная школа - детский сад»;
- на муниципальном уровне - МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»,
МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа».
2. Руководителям МОУ «Загорская начальная школа - детский сад» (Степанова Е.С.),
МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» (Шахворостова Е.В.), МОУ
«Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа» (Михайлова Н.А.) внести
корректировки в планы мероприятий по подготовке к введению обновленных ФГОС.
Срок до 30.06.2022.
3. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.):
3.1. провести индивидуальные собеседования по результатам мониторинга с
руководителями вышеуказанных образовательных организаций;
3.2. провести повторный мониторинг готовности к введению обновленных ФГОС в
МОУ «Загорская начальная школа - детский сад», МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа», МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная
школа». Срок до 30.06.2022.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образо С В . Красий